
Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983. Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Ano V      Nº 364    Semana de 06 a 12 de Março de 2009      DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Seção I
Gabinete do Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº 5.839, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2009.

Designa membros do Conselho de Preservação do 

Patrimônio Cultural do Município de Jahu.

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

  Art. 1º - São designados membros do Conselho de Preservação do 
Patrimônio Cultural do Município de Jahu – CONPPAC/JAHU criado pela Lei nº 3.833, 
de 09 de dezembro de 2003, por dois (2) anos, como titulares e suplentes, as seguin-
tes pessoas:

I – Da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo;
Titular: Wilson Silveira Moraes Neto.
Suplente: Carolina Panini.

II – Da Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos;
Titular: Norberto Leonelli Neto.
Suplente: Jorge Roberto Pires de Campos.

III – Da Secretaria Municipal de Planejamento e Obras;
Titular: Francisco Antonio Marcolan.
Suplente: Fernando de Figueiredo.

IV – Da Secretaria de Meio Ambiente;
Titular: Mauricio Arruda de Toledo Murgel.
Suplente: Luiz Fernando Dias da Silva.

V – Da Secretaria de Desenvolvimento Econômico;
Titular: Marcelo Luiz Salviato.
Suplente: Laercio Fabrício.

VI – COMDEMA – Conselho Municipal de Meio Ambiente;
Titular: Antonio Carlos Galvão da Silveira.
Suplente: João André Miranda de Almeida Prado.

VII – ONG – Organização Não Governamental – atuante na área cultural ou preser-
vacionista;
Titular: Guilherme Eduardo Almeida Prado de Castro Valente.
Suplente: Clélia Cerini Borgo.

VIII – Representante dos proprietários de imóveis passíveis de tombamento
Titular: Arnaldo Leonelli.
Suplente: Gisela Leonelli.

XI – Associação Comercial e Industrial;
Titular: José Roberto Pena.
Suplente: Irineu Segantin.

X – OAB – Ordem dos Advogados do Brasil – 20ª Subsecção;
Titular: Rachel Cesarino de Moraes Navarro.
Suplente: Márcio Capelloza.

XI – AEAJ -  Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Jaú
Titular: Carlos Henrique Motti.
Suplente: José Fernando Mendonça.

XII – Representante dos empresários do setor imobiliário
Titular: Luiz Carlos de Campos Prado.
Suplente: Marcelo S. de Campos Almeida Prado.

XIII – COMTUR/JAHU (Conselho Municipal de Turismo);
Titular: Isaltino do Amaral Carvalho Neto.
Suplente: Frederico Galdino.

  Art. 2º - O Conselho será presidido pelo(a) Secretário(a) de Cultura e 
Turismo Municipal.

  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jahu,
em 4 de março de 2009.

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,
Prefeito de Jahu.

Registrado na Secretaria Geral, na mesma data. 

SILVIO LUIZ FERNANDEZ, Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

DECRETO Nº  5.837, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2009

Dispõe sobre prorrogação de prazo fixado para o 

recolhimento de tributos municipais.

 

O Prefeito Municipal de Jahu, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais e considerando:

As alterações na legislação tributária referente às 

alíquotas das empresas optantes pelo regime do Simples 

Nacional, ocorridas com a publicação da Lei Complemen-

tar Federal 128/2008;

A necessidade de adequação do sistema SISSEPRDO – ISS 

Eletrônico.

 

D E C R E T A:

  Art. 1º - Os prazos para recolhimento do Imposto Sobre Serviços de 

Qualquer Natureza, com base de cálculo nos preços dos serviços, referente ao perí-

odo de apuração de janeiro e fevereiro de 2009, ficam prorrogados para 30 de abril 

de 2009.



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 364    Semana de 06 a 12 de Março de 20092 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

 Parágrafo único – Fica também prorrogado, para o mesmo período de apura-

ção e vencimento, a entrega da declaração eletrônica mensal de serviços.

  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Jahu,

em 26 de fevereiro de 2009.

 

OSVALDO FRANCESCHI JUNIOR,

Prefeito Municipal.

Registrado na Secretaria Geral, na mesma data.   

SILVIO LUIZ FERNANDEZ, Secretário Geral.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

E X T R A T O    D E    P O R T A R I A S 

 Nº 383, de 3/02/2009 – Nomeia Catia Sirley Santos da Silva, Chefe do Setor de 
Almoxarifado da Secretaria de Economia e Finanças, a partir de 02 de fevereiro de 
2009.

 Nº 384, de 3/02/2009 – Exonera Ana Célia Leonelli Diz, Chefe da Seção de Apoio, 
Concurso e Tribunal de Contas da Secretaria de Administração, a partir de 19 de janeiro 
de 2009.

 Nº 385, de 3/02/2009 – Nomeia Ana Célia Leonelli diz, Assessor de Gabinete, do 
Gabinete do Prefeito, a partir de 20 de janeiro de 2009.

 Nº 386, de 4/02/2009 – Designa componentes do Grupo Executivo da Prefeitura do 
Plano Diretor de Jahu.
 

 Nº 387, de 5/02/2009 – Exonera Leandro Rodrigues Cantarini, Chefe da Seção de 
Coleta de Lixo e Fábrica de Artefatos, da Secretaria de Serviços Municipais, a partir de 4 
de fevereiro de 2009.

 Nº 388, de 5/02/2009 – Exonera Maria Fernanda de Angelis, Agente Administrativo 
I, a partir de 12 de janeiro de 2009.

 Nº 389, de 5/02/2009 – Autoriza Daniela Fernanda Grizzo, Agente Administrativo I, 
a prestar serviços no NGA 025, a partir de 2 de fevereiro de 2009.

 Nº 390, de 6/02/2009 – Concede a Paulo Eduardo Guerra, vinte e quatro meses de 
licença sem vencimentos, a partir de 4 de fevereiro de 2009.

 Nº 391, de 6/02/2009 – Nomeia Marco Antonio Nassif, Diretor do Planejamento e 
Orçamento da Secretaria de Saúde, a partir de 6 de janeiro de 2009.
 
 Nº 392, de 6/02/2009 – Exonera Marco Antonio Nassif, Diretor de Planejamento 
Orçamentário, da Secretaria de Saúde, a partir de 28 de janeiro de 2009.

 Nº 393, de 6/02/2009 – Nomeia Marco Antonio Nassif, Gerente da Vigilância Sanitá-
ria da Secretaria de Saúde, a partir de 29 de janeiro de 2009.

 Nº 394, de 9/02/2009 – Exonera Roberto Tadeu Galvanini, Gerente Administrativo, 
da Secretaria de Serviços Municipais, a partir de 05 de janeiro de 2009.

 Nº 395, de 9/02/2009 – Exonera Ligia Aparecida Vieira da Silva, Agente de Serviços 
Gerais I, da Secretaria de Administração, a partir de 3 de fevereiro de 2009.

 N º 396, de 9/02/2009 – Exonera Luciana Helena Galastri Barbosa Romão, Professor 
de Educação Básica II – Educação Artística, a partir de 21 de janeiro de 2009.

 Nº 397, de 9/02/2009 – Exonera Sonia Regina Correia Brancaglião, Professor de 
Educação Infantil, a partir de 29 de janeiro de 2009.

 Nº 398, de 9/02/2009 – Exonera Rosane Shimith, Assistente Social, a partir de 2 de 
fevereiro de 2009.

 Nº 399, de 9/02/2009 – Exonera Ana Paula Guerra, Agente Comunitário de Saúde I, 
a partir de 30 de janeiro de 2009.

 Nº 400, de 9/02/2009, Exonera Alethea Di Chiacchio Souza, Agente Comunitário de 
Saúde I, a partir de 2 de fevereiro de 2009.

 Nº 401, de 9/02/2009 - Autoriza o gozo de Licença Prêmio a Ligia Aparecida Vieira 
da Silva, de 15 dias, a partir de 12.01.2009.

 Nº 402, de 9/02/2009 – Autoriza o gozo de Licença Prêmio a Maria Marcolina Batista 
de Araujo, de 15 dias, a partir de 12.01.2009.

 Nº 403, de 9/02/2009 – Concede a Gislene Cristine Huss, dois dias de Licença por 
motivo de doença em pessoa da família, a partir de 13 de janeiro de 2009.

 Nº 404, de 10/02/2009 – Exonera Ruy Pacheco de Almeida Prado, Chefe de Gabinete 
do Gabinete do Prefeito, a partir de 4 de fevereiro de 2009.

 Nº 405, de 10/02/2009 – Exonera Aparecido Candido, Chefe da Seção de Limpeza e 
Vigilância da Secretaria de Administração, a partir de 9 de fevereiro de 2009.

 Nº 406, de 10/02/2009 – Autoriza o gozo de Licença Prêmio de 15 dias a Verônica 
Rosa de Morais, a partir de 23.01.2009.

 Nº 407, de 10/02/2009 – Concede a Gislene Cristiane Huss, Licença por motivo de 
doença em pessoa da família, no dia 28 de janeiro de 2009.

 Nº 408, de 10/02/2009 – Concede a Glaucia Roberta Merlini Serrano, 24 meses de 
Licença sem vencimentos, a partir de 5 de fevereiro de 2009.

 Nº 409, de 10/02/2009 – Concede a Milene Maria Fachin de Oliveira, 24 meses de 
Licença sem vencimentos, a partir de 2 de março de 2009.

 Nº 410, de 10/02/2009 – Autoriza João Donizete Gonçalves, Auxiliar Administrativo 
I, a prestar serviços junto a E.E. Prof. Antonio Terézio Mendes Peixoto, a partir de 2 de 
fevereiro de 2009, por tempo indeterminado.

 Nº 411, de 12/02/2009 – Exonera Francisco Carlos Simões, Chefe da Seção de Patri-
mônio da Secretaria de Economia e Finanças, a partir de 9 de fevereiro de 2009.

 Nº 412, de 12/02/2009 – Exonera Eliana Cristina dos Santos Rossignolli, Assessor 
Pedagógico da Secretaria de Educação, a partir de 5 de fevereiro de 2009.

 Nº 413, de 12/02/2009 – Exonera Milton Luis Videira, Chefe do Setor de Elétrica da 
Secretaria de Serviços Municipais, a partir de 2 de fevereiro de 2009.

 Nº 414, de 13/02/2009 – Exonera Carla Maria Alves Pereira Fuzinelli, Secretário de 
Escola I, a partir de 05 de janeiro de 2009.

 Nº 415, de 13/02/2009 – Autoriza o gozo de Licença Prêmio a Cleonice do Carmo 
Ribeiro Timóteo, por 15 dias, a partir de 26.01.209.

 Nº 416, de 13/02/2009 – Autoriza o gozo de Licença Prêmio a Daniela Aparecida 
Albertin, por 15 dias, a partir de 26.01.2009.

 Nº 417, de 13/02/2009 – Concede a José Roberto Polônio, 90 dias de Licença Prêmio, 
referente ao período de aquisição de 18.01.2003 a 18.01.2008.

 Nº 418, de 13/02/2009 – Concede a Valéria Cristina Moraes Penteado, Licença por 
motivo de doença em pessoa da família, nos dias 21, 22 e 23 de janeiro de 2009.

 Nº 419, de 13/02/2009 – Interrompe a licença sem vencimentos de Nubia Aparecida 
Valaci Teixeira, a partir de 3 de fevereiro de 2009.



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 364    Semana de 06 a 12 de Março de 2009 3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

 Nº 420, de 13/02/2009 – Concede a Ana Claudia Rosin Mattielo, vinte e quatro meses 
de licença sem vencimentos, a partir de 9 de março de 2009.

 Nº 421, de 16/02/2009 – Exonera Janaina Portes Ferrari, Chefe de Setor da Secreta-
ria de Educação, a partir de 5 de fevereiro de 2009.
 Nº 422, de 16/02/2009 – Nomeia Keila Adriana da Silva, Chefe de Setor de Almoxa-
rifado da Secretaria de Saúde, a partir de 16 de fevereiro de 2009.

 Nº 423, de 16/02/2009 – Nomeia Márcia Regina de Castro Coutinho, Chefe do Setor 
de Conciliação Bancária, da Secretaria de Economia e Finanças, a partir de 2 de fevereiro 
de 2009.

 Nº 424, de 16/02/2009 – Nomeia Marta de Fátima Costa, Chefe de Setor da Coleta 
de Lixo da Secretaria de Serviços Municipais, a partir de 2 de fevereiro de 2009.

 Nº 425, de 16/02/2009 – Nomeia Deborah Cristina Nunes Rocha, Diretor da Secre-
taria de Educação, a partir de 2 de fevereiro de 2009.

 Nº 426, de 16/02/2009 – Nomeia João Geraldo Vono, Diretor do Planejamento e 
Orçamento da Secretaria de Saúde, a partir de 2 de fevereiro de 2009.

 Nº 427, de 16/02/2009 – Nomeia Luiz Carlos Cortese, Diretor de Manutenção Mecâ-
nica da Secretaria de Serviços Municipais, a partir de 2 de fevereiro de 2009.

 Nº 428, de 16/02/2009 – Nomeia Janaina Portes Ferrari, Assessor Pedagógico da 
Secretaria de Educação, a partir de 6 de fevereiro de 2009.

 Nº 429, de 16/02/2009 – Nomeia Roseli Aparecida Vendrame Merchan Ferraz, Chefe 
de Setor da Secretaria de Educação, a partir de 6 de fevereiro de 2009.

 Nº 430, de 16/02/2009 – Nomeia Kátia Elaine da Silva, Chefe da Seção de Controle 
de Estoque do Almoxarifado na Sub Prefeitura do Distrito de Potunduva, a partir de 2 de 
fevereiro de 2009.

Jahu, 4 de março de 2009.

SILVIO LUIZ FERNANDEZ,
Secretário Geral.

Seção II
Secretaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

Concursos: Agente Comunitário de Saúde I - 114; Engenheiro de Segurança do 

Trabalho I; Assistente Social I; Caixa I e Médico Dermatologista I.

Edital nº. 01/2005 e nº. 01/2007.

Ofício: nº. 033/2009.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ANUÊNCIA  

A Prefeitura Municipal de Jahu CONVOCA os candidatos habilitados nos Concursos 

Públicos para as classes de Agente Comunitário de Saúde I - 114, Engenheiro de 

Segurança do Trabalho I,  Assistente Social I, Caixa I e Médico Dermatologista I a 

comparecerem em local e data abaixo relacionados, a fim de manifestarem interesse 

pelas vagas oferecidas.

Os candidatos deverão comparecer 15 (quinze) minutos antes do horário estabele-

cido neste Edital, munidos de Identidade e CIC.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá orientação aos candidatos 

sobre o procedimento a ser observado. 

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO

Data: 17/03/2009

Horário: 8:30 horas Agente Comunitário de Saúde I - 114; 9:00 horas Engenheiro de 

Segurança do Trabalho I; 9:30 horas Assistente Social I, 10:00 horas Caixa I e 10:30 

horas Médico Dermatologista.

Local: Prefeitura Municipal de Jahu - Secretaria de Administração e Gestão de Recur-

sos Humanos – Rua Paissandu, 444. 

CANDIDATOS HABILITADOS

Agente Comunitário de Saúde I – 114:

012° - Aparecida Betelli – RG: 15.805.546

013° - Cecília Aparecido Mauro – RG: 16.573.029

014º - Ana Julieta de Almeida Soares – RG: 16.437.817

015º - Ana Claudia Antonio – RG: 34.037.352

Engenheiro de Segurança do Trabalho I:

001° - Karina Gonçalves Vieira  – RG: 15.603.101-2

Assistente Social I:

020° - Letícia Souza Pinto de Marqui – RG: 35.076.749-X

021° - Flávia Godoy de Oliveira – RG: 34.531.240-5

Caixa I:

006° - Janaina Ninno Zorzella Ferraz de Arruda – RG: 24.849.555-0

007° - Renan Mischieri Ribeiro – RG: 44.866.503-7

Médico Dermatologista I:

001º - João Baptista Buoro Neto – RG: 9.039.910-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

Em 02 de Março de 2009.

             

JOÃO ROBERTO DE CHICO

Secretário de Administração e

Gestão de Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

A Prefeitura Municipal de Jahu, em atendimento ao que determina o Artigo 39, 
Parágrafo 6 da Constituição Federal, (Emenda Constitucional nº. 19, de 04 de junho 
de 1998) e as instruções nº 02 de 16/12/98, do Egrégio Tribunal de Contas do Estado 
torna público os subsídios e as remunerações de cargos e empregos públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU,
Em, 26 de Fevereiro de 2009.

OSVALDO FRANCESCHI JÚNIOR
Prefeito Municipal



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 364    Semana de 06 a 12 de Março de 20094 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERACÕES 
DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS

Exercício de 2008

Artigo 39, Parágrafo 6 da Constituição Federal

(com a redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 04 de junho de 1998)

Base: 12/2008

Espécie Denominação Tipo de Nível Valor (R$)

EMPREGO AGENTE ADMINISTRATIVO REFERENCIA 621,38

CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO I REFERENCIA 621,38

CARGO AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE I REFERENCIA 500,67

CARGO AGENTE DE CONTROL. DE VETORES I REFERENCIA 639,57

EMPREGO AGENTE DE CONTROLE DE VETORES REFERENCIA 639,57

CARGO AGENTE DE SANEAMENTO I REFERENCIA 776,78

CARGO AGENTE DE SEGURANCA I REFERENCIA 570,16

EMPREGO AGENTE DE SERVICOS GERAIS REFERENCIA 500,67

CARGO AGENTE DE SERVICOS GERAIS I REFERENCIA 500,67

CARGO AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I REFERENCIA 500,67

CARGO AGENTE DE SERVICOS GERAIS II REFERENCIA 583,38

CARGO AGENTE FISCAL DE TRANSITO I REFERENCIA 861,10

CARGO ALMOXARIFE I REFERENCIA 776,76

CARGO ARQUITETO I REFERENCIA 1.699,25

CARGO ASSESSOR (A) REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR ADMINISTRATIVO REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR DE FISC. E TRIBUTACAO REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR DE GABINETE REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR DE GABINETE DE SEV. SO REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR DE IFORMATICA REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR DE IMPRENSA REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR DE JORNALISMO REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR DE LICITACOES E COMPR REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR DE MEIO AMBIENTE REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR DE PROJETOS REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR DO DEPAR. D.I.P. REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR DO DIRETOR (A) DE DEPTO. REFERENCIA 1.127,24

CARGO ASSESSOR DO SUBPREFEITO REFERENCIA 1.127,24

CARGO ASSESSOR JURIDICO REFERENCIA 1.549,36

CARGO ASSESSOR PEDAGOGICO REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR TECNICO (A) REFERENCIA 1.300,80

CARGO
ASSESSOR TECNICO (A) DE AVAL.  E 
CONTROLE

REFERENCIA 1.300,80

CARGO
ASSESSOR TECNICO (A) DE DIV. DE 
ENFER.

REFERENCIA 1.300,80

CARGO
ASSESSOR TECNICO (A) DE DIV. 
ODONTOL.

REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR TECNICO (A) DE DIV. TECNIC. REFERENCIA 1.300,80

CARGO
ASSESSOR TECNICO (A) DE EDUCACAO 
EM SAUDE

REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR TECNICO (A) DE EM FINANCAS REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR TECNICO (A) DE END. ZOONOS REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR TECNICO (A) DE GRUPO TECN REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR TECNICO (A) DE IMUNIZACAO REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR TECNICO (A) DE INF. DE SAUDE REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR TECNICO (A) DE NOT. DE DOE REFERENCIA 1.300,80

CARGO
ASSESSOR TECNICO (A) DE PROG. DE 
SAUDE

REFERENCIA 1.300,80

CARGO ASSESSOR TECNICO (A) DE SERVICO REFERENCIA 1.549,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERACÕES 
DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS

Exercício de 2008

Artigo 39, Parágrafo 6 da Constituição Federal

(com a redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 04 de junho de 1998)

Base: 12/2008

Espécie Denominação Tipo de Nível Valor (R$)

CARGO ASSISTENTE SOCIAL I REFERENCIA 1.127,24

CARGO ATENDENTE DE CONS. DENTARIO I REFERENCIA 553,62

EMPREGO AUXILIAR ADMINISTRATIVO REFERENCIA 500,67

CARGO AUXILIAR ADMINISTRATIVO I REFERENCIA 500,67

CARGO AUXILIAR ADMINISTRATIVO II REFERENCIA 662,60

CARGO AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO 
TRABALHO I

REFERENCIA 639,57

CARGO AUXILIAR DE ENFERMAGEM I REFERENCIA 639,57

CARGO AUXILIAR DE LAB. DE PROT. DENT. I REFERENCIA 553,62

EMPREGO AUXILIAR DE SEGURANCA REFERENCIA 500,67

CARGO AUXILIAR DE SEGURANCA I REFERENCIA 500,67

CARGO AUXILIAR DE TOPOGRAFIA I REFERENCIA 523,86

EMPREGO AUXILIAR TECNICO (A) REFERENCIA 500,67

CARGO BIBLIOTECARIO (A) I REFERENCIA 1.127,24

CARGO BIOLOGO I REFERENCIA 1.127,24

CARGO BORRACHEIRO I REFERENCIA 553,62

CARGO CAIXA I REFERENCIA 861,10

EMPREGO CARPINTEIRO REFERENCIA 621,38

CARGO CARPINTEIRO I REFERENCIA 553,62

CARGO CHEFE DA SECAO ADMINISTRATIVA REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO ARQ. GERAL E PRE. REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DA COL. LIXO E FAB. REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DA RECEITA E CAD. REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE APOIO COM. TB REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE COM. MAN.EXPO. REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE COMPRAS REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE COMUNICACAO REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE CONTABILIDADE REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE CONTAS A PAG REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE CONTR. E DO. A REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE DEP. PESSOAL REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE DIV. ATIVA E 
C/CORR.

REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE EDUCACAO NO 
TRANS

REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE ESPEC. ODONT. REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE EXPED. E TELEF. REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE FISCALIZACAO TRIB REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE HORTA COMUM REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE IMOL. E MAT. S. REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE INIC. E PRAT. REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE INTERNET REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE LIMP. E VIG. REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE MANUT. TECNI REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE MANUTENCAO REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE MEIO AMBIENT REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE MENSURACAO REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE OBRAS CIVIS REFERENCIA 1.127,24



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 364    Semana de 06 a 12 de Março de 2009 �Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERACÕES 
DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS

Exercício de 2008

Artigo 39, Parágrafo 6 da Constituição Federal

(com a redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 04 de junho de 1998)

Base: 12/2008

Espécie Denominação Tipo de Nível Valor (R$)

CARGO CHEFE DA SECAO DE OFICINA REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE ORCAMENTO REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE P.ESP.L.E. RE REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE PATRIMONIO REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE PROD. AGRICOL REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE PROG. ODONTOL REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE PROTOCOLO REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE REC. HUMANOS REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE SEG. PATRIMON REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE SERV.ADMINIS REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE TRANSPORTES REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE UNID. DE SAUD REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DE VIAS E RODOV REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DO MERCADO MUN REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DO PROCOMU REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DO VAREJAO REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO DOS ATOS ADM. REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO ELET. E HIDRAUL. REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DA SECAO MUSICAL REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DE GABINETE REFERENCIA 4.883,42

CARGO CHEFE DE SECAO REFERENCIA 1.127,24

CARGO CHEFE DE SETOR REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR ADMINISTRATIVO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE ALMOXARIFADO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE ARBORIZACAO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE ARQUIVO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE AT.CRIAN E A REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE ATENDIMENTO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE AVAL. EP. E BE REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE CADASTRO TECN. REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE CENTRO ARTESANA REFERENCIA 500,67

CARGO CHEFE DO SETOR DE COL. DE LIXO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE COMPRAS REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE CONC.BANCARI REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE CONF. E ARQUI REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE CONTABILIDAD REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE CONTAS A PAG REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE CONTAS CORR. REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE CONTR. E FREQ REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE COORD. DE PRO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE CRECHES REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE DESPESAS REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE DIAGRAMACAO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE DIVIDA ATIVA REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE ELETRICA REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE EXPEDIENTE REFERENCIA 861,09

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERACÕES 
DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS

Exercício de 2008

Artigo 39, Parágrafo 6 da Constituição Federal

(com a redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 04 de junho de 1998)

Base: 12/2008

Espécie Denominação Tipo de Nível Valor (R$)

CARGO CHEFE DO SETOR DE FAB. DE ARTEF REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE FAT. DO SUS REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE FILM. E FOTO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE FISCALIZACAO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE FOLHA PAG. REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE HIDRAULICA REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE LICITACOES REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE LIMPEZA PUBL REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE MANUTENCAO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE ORCAMENTO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE PLANTAO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE PREVIDENCIA REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE PROCESSAMENT. REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE PROJ. DE MANU REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE RAD. E REPORT REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE RECEITA REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE SEG. DO TRAB. REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE SERVICO SOC. REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE SINAL HORIZ. REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE SINAL VERT. REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE TESOURARIA REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE VETORES REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE VIAS E ROD. A REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DE VIAS E ROD. B REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DO CAIC REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DO CENTRO CULT REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DO MUSEU REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DO PROCOMU REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR DO TEATRO REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR MUSICAL A REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE DO SETOR MUSICAL B REFERENCIA 861,09

CARGO CHEFE II REFERENCIA 1.155,90

EMPREGO CHEFE II REFERENCIA 1.127,24

CARGO
CIRURGIAO DENTISTA BUCO MAXILO 
FACIAL I

REFERENCIA 2.392,40

CARGO CIRURGIAO DENTISTA ENDONDONTISTA I REFERENCIA 2.392,40

CARGO CIRURGIAO DENTISTA ODONT.PAC.NEC.ESP.I REFERENCIA 2.392,40

CARGO CIRURGIAO DENTISTA PERIODONTISTA I REFERENCIA 2.392,40

CARGO CIRURGIAO DENTISTA PROTESISTA I REFERENCIA 2.392,40

CARGO CONSELHEIRO TUTELAR REFERENCIA 1.127,24

CARGO CONTADOR I REFERENCIA 1.127,24

CARGO COORDENADOR (A) REFERENCIA 1.127,24

EMPREGO COORDENADOR (A) DE CRECHE REFERENCIA 776,79

CARGO COORDENADOR (A) DE CRECHE I REFERENCIA 804,90

EMPREGO COZINHEIRO (A) REFERENCIA 523,86

EMPREGO DENTISTA REFERENCIA 1.214,83

CARGO DENTISTA I REFERENCIA 1.214,83

CARGO DESENHISTA PROJETISTA I REFERENCIA 1.127,24



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 364    Semana de 06 a 12 de Março de 20096 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaDoe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERACÕES 
DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS

Exercício de 2008

Artigo 39, Parágrafo 6 da Constituição Federal

(com a redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 04 de junho de 1998)

Base: 12/2008

Espécie Denominação Tipo de Nível Valor (R$)

CARGO DIGITADOR I REFERENCIA 523,86

CARGO DIGITADOR II REFERENCIA 606,51

CARGO DIRETOR (A) REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) ADMINISTRATIVO REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) CHEFE I REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DA BRINQUEDOTECA REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DA CASA DA CULTURA REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DA RODOVIARIA REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DA SEG. DO TRABALHO REFERENCIA 1.699,25

CARGO
DIRETOR (A) DE ADM. E 
ALMOXARIFADO 

REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE AVALIACAO E DESEMP. REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE COL. LIXO E FAB. ARTE REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE CURSOS E TREINAMENT REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE CUSTOS AUTOMOTIVOS REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE DEPTO. DE MEIO AMBIE REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE DEPTO. DE PATR. HIST. REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE EMPREGO RENDA E CRE REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE ESCOLA I REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE ESPORTES REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE GABINETE REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE MANUT. MECANICA REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE MEIO AMBIENTE REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE MERENDA REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE PESSOAL REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE PLANEJAMENTO REFERENCIA 1.699,25

CARGO
DIRETOR (A) DE PLANEJAMENTO 
URBANO

REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE PROJ. DE TRANSP. REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE PROJ. E PLAN. DE OBRA REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE PROJ. EM AGRIME REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE PROJ. PLA. DE TRAFEGO REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE PROJETOS REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE RECREACAO REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE RECURSOS HUMANOS REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE TRANSPORTE E MANUT. REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE URG. E EMERGENCIA REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DE VIAS RODOV. E BENS P REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO CEMITERIO MUNICIPAL REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO CENTRO DE MUSICAL REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO D.I.P. REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO DEPART. ADMINISTRA. REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO DEPART. DE CONT. E OR REFERENCIA 1.699,25

CARGO
DIRETOR (A) DO DEPART. DE COORD. 
TEC

REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO DEPART. DE DIVIDA AT REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO DEPART. DE FISC.TRIB REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO DEPART. DE FISCAL. REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO DEPART. DE LIC. E COM REFERENCIA 1.699,25

CARGO
DIRETOR (A) DO DEPART. DE 
TESOURARIA

REFERENCIA 1.699,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERACÕES 
DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS

Exercício de 2008

Artigo 39, Parágrafo 6 da Constituição Federal

(com a redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 04 de junho de 1998)

Base: 12/2008

Espécie Denominação Tipo de Nível Valor (R$)

CARGO DIRETOR (A) DO DEPART. DE TRIBUT. REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO DEPART. DE VIG. EPID. REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO DEPART. DE VIG. SANIT REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO DEPART. UNID DE SAUD REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO ESPACO PEDAGOGICO REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO MUSEU REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) DO PLANEJ. E ORCAMENTO REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) JURIDICO REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) SOCIAL REFERENCIA 1.699,25

CARGO DIRETOR (A) TECNICO (A) REFERENCIA 1.699,25

CARGO EDUCADOR EM SAUDE PUBLICA I REFERENCIA 1.127,24

CARGO ELETRICISTA DE ALTA TENSAO I REFERENCIA 804,90

CARGO ELETRICISTA DE AUTOS I REFERENCIA 621,38

CARGO ELETRICISTA DE CONSTRUCAO I REFERENCIA 523,86

CARGO ELETRICISTA I REFERENCIA 621,38

CARGO ENCANADOR I REFERENCIA 553,62

EMPREGO ENCANADOR REFERENCIA 621,38

EMPREGO ENCARREGADO (A) REFERENCIA 1.071,04

CARGO ENCARREGADO (A) I REFERENCIA 861,10

CARGO ENCARREGADO (A) SETOR ZOONOSE I REFERENCIA 861,10

CARGO ENGENHEIRO (A) AGRIMENSOR I REFERENCIA 1.699,25

CARGO ENFERMEIRO (A) DO TRABALHO I REFERENCIA 1.127,24

CARGO ENFERMEIRO (A) I REFERENCIA 1.127,24

CARGO
ENGENHEIRO (A) SEGURANCA DO 
TRABALHO I

REFERENCIA 1.619,90

CARGO ENGENHEIRO (A) I REFERENCIA 1.699,25

CARGO ENGENHEIRO ELETRICISTA I REFERENCIA 1.699,25

CARGO FARMACEUTICO (A) I (20 HORAS) REFERENCIA 894,15

CARGO FARMACEUTICO (A) I (40 HORAS) REFERENCIA 1.127,24

EMPREGO FISCAL DE OBRAS REFERENCIA 776,78

CARGO FISCAL DE OBRAS I REFERENCIA 776,78

CARGO FISCAL DE POSTURAS I REFERENCIA 861,10

CARGO FISCAL TRIBUTÁRIO I REFERENCIA 861,10

CARGO FISIOTERAPEUTA I REFERENCIA 1.042,95

CARGO FONOAUDIOLOGO (A) I REFERENCIA 1.042,95

EMPREGO FRENTISTA REFERENCIA 504,02

CARGO FRENTISTA I REFERENCIA 621,38

CARGO GERENTE REFERENCIA 2.908,95

CARGO GERENTE ADMINISTRATIVO REFERENCIA 2.908,95

CARGO GERENTE DE CERIMONIAL REFERENCIA 2.908,95

CARGO GERENTE DE PROJETOS REFERENCIA 2.908,95

CARGO GERENTE DE PROJETOS ADMINISTR. REFERENCIA 2.908,95

CARGO GERENTE DE TI REFERENCIA 2.908,95

CARGO GERENTE DE VIGILANCIA SANIT. REFERENCIA 2.908,95

CARGO GERENTE DOS ATOS ADMINIST. REFERENCIA 2.908,95

CARGO GERENTE FINANCEIRO REFERENCIA 2.908,95

CARGO HORTELAO I REFERENCIA 621,38



Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de Jahu Nº 364    Semana de 06 a 12 de Março de 2009 �Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERACÕES 
DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS

Exercício de 2008

Artigo 39, Parágrafo 6 da Constituição Federal

(com a redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 04 de junho de 1998)

Base: 12/2008

Espécie Denominação Tipo de Nível Valor (R$)

EMPREGO INSPETOR (A) DE ALUNOS REFERENCIA 500,67

CARGO INSPETOR (A) DE ALUNOS I REFERENCIA 591,64

CARGO INSTRUTOR AUXILIAR DE ESPORTE I REFERENCIA 621,38

CARGO JORNALISTA I REFERENCIA 1.127,24

CARGO MARCENEIRO I REFERENCIA 804,90

CARGO MECANICO DE CAMINHOES I REFERENCIA 682,57

CARGO MECANICO I REFERENCIA 682,57

CARGO
MECANICO MAQ. PESADAS E IMPLEM. 
AGRÍC. I

REFERENCIA 682,57

CARGO MEDICO (A) CARDIOLOGISTA I REFERENCIA 1.778,60

EMPREGO MEDICO (A) CLINICO GERAL REFERENCIA 1.214,83

CARGO MEDICO (A) CLINICO GERAL I REFERENCIA 1.214,83

CARGO MEDICO (A) DERMATOLOGISTA I REFERENCIA 1.778,60

CARGO MEDICO (A) DO TRABALHO I REFERENCIA 1.214,83

CARGO MEDICO (A) ENDOCRINOLOGISTA I REFERENCIA 1.778,60

CARGO MEDICO (A) GASTROPEDIATRICO I REFERENCIA 1.778,60

EMPREGO MEDICO (A) GINECOLOGISTA REFERENCIA 1.214,83

CARGO MEDICO (A) GINECOLOGISTA I REFERENCIA 1.214,83

CARGO MEDICO (A) I REFERENCIA 1.214.83

CARGO MEDICO (A) IMUNOLOGISTA ALERG. I REFERENCIA 1.778,60

CARGO MEDICO (A) INTERVENCIONISTA I REFERENCIA 35,30

CARGO MEDICO (A) NEUROLOGISTA I REFERENCIA 1.778,60

CARGO MEDICO (A) NEUROPEDIATRA I REFERENCIA 1.778,60

CARGO MEDICO (A) OFTALMOLOGISTA I REFERENCIA 1.778,60

CARGO
MEDICO (A) ORTOPEDISTA/
TRAUMATOLOGISTA I

REFERENCIA 1.778,60

EMPREGO MEDICO (A) PEDIATRA REFERENCIA 1.214,83

CARGO MEDICO (A) PEDIATRA I REFERENCIA 1.214,83

CARGO MEDICO (A) PEDIATRA PLANT. I REFERENCIA 1.418,20

CARGO MEDICO (A) PLANTONISTA I REFERENCIA 1.418,20

CARGO MEDICO (A) PNEUMOPEDIATRA I REFERENCIA 1.778,60

CARGO MEDICO (A) PSIQUIATRA I REFERENCIA 1.778,60

CARGO MEDICO (A) RADIOLOGISTA I REFERENCIA 1.778,60

CARGO MEDICO (A) REGULADOR I REFERENCIA 35,30

CARGO MEDICO (A) REUMATOLOGISTA I REFERENCIA 1.778,60

CARGO MEDICO (A) VETERINARIO I REFERENCIA 1.214,83

EMPREGO MERENDEIRA REFERENCIA 523,86

CARGO MERENDEIRA I REFERENCIA 523,86

CARGO MONITOR DE ARTES PLASTICAS I REFERENCIA 621,38

CARGO MONITOR DE ARTESANATO I REFERENCIA 621,38

CARGO MONITOR DE CALCADOS I REFERENCIA 621,38

CARGO MONITOR DE CORTE E COSTURA I REFERENCIA 621,38

CARGO
MONITOR DE EDUCACAO MORAL E 
CIVICA I

REFERENCIA 621,38

CARGO MONITOR DE MARCENARIA I REFERENCIA 621,38

CARGO MONITOR DE MUSICA I REFERENCIA 621,38

CARGO MONITOR DE TEATRO I REFERENCIA 621,38

EMPREGO MONITOR DE TRABALHOS MANUAIS REFERENCIA 621,38

CARGO MONITOR DE TRABALHOS MANUAIS I REFERENCIA 621,38

EMPREGO MONITOR DE TRICÔ REFERENCIA 669,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERACÕES 
DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS

Exercício de 2008

Artigo 39, Parágrafo 6 da Constituição Federal

(com a redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 04 de junho de 1998)

Base: 12/2008

Espécie Denominação Tipo de Nível Valor (R$)

EMPREGO MOTORISTA REFERENCIA 621,38

CARGO MOTORISTA I REFERENCIA 621,38

EMPREGO MUSEOLOGA REFERENCIA 1.127,24

CARGO NUTRICIONISTA I REFERENCIA 1.127,34

EMPREGO OPERADOR DE MAQUINAS REFERENCIA 713,96

CARGO OPERADOR DE MAQUINAS I REFERENCIA 713,95

EMPREGO OPERADOR DE VACA MECANICA REFERENCIA 591,64

CARGO OPERADOR DE VACA MECANICA I REFERENCIA 570,16

CARGO PEDAGOGO I REFERENCIA 1.127,24

EMPREGO PEDREIRO REFERENCIA 553,62

CARGO PEDREIRO I REFERENCIA 553,62

EMPREGO PINTOR REFERENCIA 523,86

CARGO PINTOR FUNILEIRO I REFERENCIA 553,62

CARGO PREFEITO MUNICIPAL REFERENCIA 11.465,06

CARGO PROF. AUXILIAR ED. INFANTIL REFERENCIA 526,78

EMPREGO PROFESSOR (A) REFERENCIA 6,39

CARGO
PROFESSOR (A) AUXILIAR EDUCACAO 
BASICA I

REFERENCIA 638,66

CARGO PROFESSOR (A) DE EDUCACAO BASICA II REFERENCIA 6,94

CARGO 
PROFESSOR (A) ED. ESPECIAL NEC. ESP. 
AUDITIVAS

REFERENCIA 6,94

CARGO 
PROFESSOR (A) ED.ESPECIAL NEC.ESP. 
FISICAS

REFERENCIA 6,94

CARGO 
PROFESSOR (A) ED.ESPECIAL NEC.ESP. 
MENTAIS

REFERENCIA 6,94

CARGO 
PROFESSOR (A) ED.ESPECIAL NEC.ESP. 
VISUAIS

REFERENCIA 6,94

CARGO PROFESSOR (A) EDUCACAO BASICA I REFERENCIA 1.004,40

CARGO PROFESSOR (A) EDUCACAO INFANTIL REFERENCIA 701,22

CARGO PROFESSOR DE VIOLÃO REFERENCIA 583,38

CARGO PROGRAMADOR (A) I REFERENCIA 840,12

CARGO PROGRAMADOR (A) I REFERENCIA 776,78

CARGO PROJETISTA CINEMATOGRAFICO I REFERENCIA 861,10

EMPREGO PSICOLOGO (A) REFERENCIA 1.048,96

CARGO PSICOLOGO (A) I REFERENCIA 1.042,95

EMPREGO RECREADOR (A) REFERENCIA 591,64

CARGO RECREADOR (A) I REFERENCIA 591,64

CARGO SECRETARIO (A) (A) ADJUNTO REFERENCIA 1.942,24

CARGO SECRETARIO (A) DE ESCOLA I REFERENCIA 776,78

CARGO
SECRETARIO (A) ADJUNTO 
CONTENCIOSO

REFERENCIA 1.942,24

CARGO SECRETARIO (A) ADJUNTO JURIDICO REFERENCIA 1.942,24

CARGO SECRETARIO (A) MUNICIPAL REFERENCIA 4.883,42

EMPREGO SOLDADOR REFERENCIA 682,57

CARGO SOLDADOR I REFERENCIA 553,62

CARGO SUBCHEFE I REFERENCIA 861,10

CARGO SUBPREFEITO REFERENCIA 3.294,77

CARGO SUPERVISOR DE ESPORTES I REFERENCIA 1.127,24

EMPREGO
TECNICO (A) DE ENFERMAGEM REFERENCIA 639,57

CARGO TECNICO (A) DE ENFERMAGEM I REFERENCIA 669,33

CARGO TECNICO (A) DE LAB. DE ANAL. CLIN. I REFERENCIA 695,79



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL”  “JAÚ CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jornal Oficial de JahuJornal Oficial de JahuNº 364    Semana de 06 a 12 de Março de 2009� Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

QUADRO DE SUBSÍDIOS E DAS REMUNERACÕES 
DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS

Exercício de 2008

Artigo 39, Parágrafo 6 da Constituição Federal

(com a redação dada pela Emenda Constitucional nº. 19, de 04 de junho de 1998)

Base: 12/2008

Espécie Denominação Tipo de Nível Valor (R$)

CARGO TECNICO (A) DE LAB. PROT. DENT. I REFERENCIA 695,79

CARGO TECNICO (A) DE LABORATORIO I REFERENCIA 776,78

CARGO TECNICO (A) DESPORTIVO ATLETISMO I REFERENCIA 947,85

CARGO TECNICO (A) DESPORTIVO BASQUETE I REFERENCIA 947,85

CARGO
TECNICO (A) DESPORTIVO FUTEBOL DE 
SALAO I

REFERENCIA 947,85

CARGO TECNICO (A) DESPORTIVO HANDEBOL I REFERENCIA 947,85

CARGO TECNICO (A) DESPORTIVO I REFERENCIA 894,15

CARGO TECNICO (A) DESPORTIVO JUDO I REFERENCIA 947,85

CARGO TECNICO (A) DESPORTIVO KARATE I REFERENCIA 947,85

CARGO TECNICO (A) DESPORTIVO NATACAO I REFERENCIA 947,85

CARGO
TECNICO (A) DESPORTIVO TENIS DE 
CAMPO I

REFERENCIA 947,85

CARGO
TECNICO (A) DESPORTIVO TENIS DE 
MESA I

REFERENCIA 947,85

CARGO TECNICO (A) DESPORTIVO VOLEIBOL I REFERENCIA 947,85

CARGO TECNICO (A) DESPORTIVO XADREZ I REFERENCIA 947,85

CARGO TECNICO (A) EM CONTABILIDADE I REFERENCIA 695,79

CARGO
TECNICO (A) EM EQUIP. MEDICO 
ODONTOLOGICO I

REFERENCIA 695,79

CARGO TECNICO (A) EM GESSO I REFERENCIA 669,33

CARGO TECNICO (A) EM ILUMINACAO I REFERENCIA 553,62

CARGO TECNICO (A) EM RADIOLOGIA I REFERENCIA 695,79

CARGO TECNICO (A) SEG. DO TRABALHO I REFERENCIA 1.127,24

EMPREGO TELEFONISTA REFERENCIA 776,79

CARGO TELEFONISTA I REFERENCIA 776,78

CARGO TERAPEUTA OCUPACIONAL I REFERENCIA 1.042,95

CARGO TOPOGRAFO I REFERENCIA 776,78

CARGO TRATORISTA I REFERENCIA 621,38

CARGO VICE-PREFEITO REFERENCIA 2.896,42

CARGO ZELADOR (A) I REFERENCIA 500,67

JOÃO ROBERTO DE CHICO

Secretário de Administração e

Gestão de Recursos Humanos

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicações

Maria Lúcia Nunes Beraldo - MTB 19394

Secretaria Municipal de Comunicações

Diagramação: Publicolor 

Impressão: Publicolor Gráfica e Editora (14) 3626-4500 - Jaú

Tiragem: 500 exemplares - Semanário

Distribuição gratuita no Município de Jahu:

Repartições Públicas Municipais, Estaduais e Federais, Bancas de Jornais e Revistas

Expediente

Seção IV
Autarquias

Seção V
Poder Legislativo

SERVIÇO DE  ÁGUA E ESGOTO
DO MUNICÍPIO DE  JAHU – SAEMJA

LICITAÇÃO Nº 01/09 – PREGÃO PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO

 À vista dos elementos de instrução do processo supra, da classificação e adju-

dicação do Pregoeiro, HOMOLOGO o objeto do certame em favor da licitante SJ 

PRODUTOS QUÍMICOS LTDA., nos termos do art. 4º, inc. XXII da Lei Federal nº 10520/02 

e art. 11, inc. XXIII do Decreto Municipal nº 5205/04. 

Jaú – 04 de março de  2.009

CLAUDIA ALICE BACCARO

Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU

CÂMARA MUNICIPAL

Comissão de Licitação

 Licitação No. 01/2009

 Modalidade: Carta Convite.

 Objeto: Aquisição de papel sulfite tamanho A4, textura (75 g/m2).

 Encontra-se disponível na Secretaria da Câmara o Edital da licitação supra. 

 Jaú, 18 de fevereiro de 2009.

Alexandre Bissoli

Presidente


